
IECNBT S.K.S.S.S.

Chartered AccounJants

INDEPENDENT AUDIT ORS' REPORT

To the mernbers Fitst Street capital (Private) Limited

n.po* on the Audit of the Financial Statements

Opinion

we have audited the annexed financial statemefits of First street capital (pdvate) Limited (the

company), which comprise_,t" .,ur"-Jrr,-oJ-6rrrr.i4 position 'J at Jon" 30' 2027' and the

statement of profit or loss, the stateme;;;;;;pr"rr*;i.1" income, the statement of changes in

equity, the statemerr, "i"rrf, 
flows for the yeat thtn ended' and notes to the fnancial statements'

including a summary of signifi.carr, r..ooi,i'if p"riti* '"a 
othet explanatory information' and we

state that *" hrrr.';.;;; all the irrio*"io. and explan,tion' which, to the best of our

knowledge ,rd b.li"f, *"" "ttt"'ry 
for the putposes of the audit'

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us'

the statemeflt of financial position, tt e statement of p'Jnt :' loi'' the statement of

comprehensive hcome, the siatement ;i;;g.t in equity and. the statement of cash flows

together with the notes forming paft th.r.oi conform with the accounting and reporting

standardsasapplicableinPakistanandgivetheinfotmationrequiredr'ytllcompaniesAct'2077
QilX of 2077),rn the manne^o ,"qoir;d;i6;"""ty gru" ^t 

rr" 
^nd 

fair view of the state of

the Company,s affairs as at June lo, iizt ^ra 
of tir. p;;fi , othet comprehensive income' the

.ir^tg", ir, .q.rity 
^"d 

itt tu'i flo*' for the yeat then ended'

Basis for OPinion

,we conducted our audit in accotdance with Intemational Standards on Auditing (ISAs) as

applicableirpukirt^t.orttesponsibilitiesundetthosestandardsarefurthetdescribedinthe
Aaditor's Reqonsibitities for the Audit o1i' rn'ocia! Stltemenls section of out repott' We are

independent of the company ,,, ^..oid^.rce 
with the Ioternational Ethics Standards Board for

Accountant s' cod.e of Ethics for Professional Accountanls as adopted !r tt".r=t*tute of chartered

Accountants of pakistan (the code) ;;; -" have fulfrn.d oor other ethical responsibilities in

accordance with the Code. \7e believe tt,,t tl," audit evidence we have obtained is sufficient and

appropriate to provide a basis for our opinion'

Information Other Than The Financial Statements And Auditot's Repott Theteon

Management is responsible for the other information' The other infotmation comprises tire

information included in the Annual il;;;, irriao.r not include the financial stztemeots and out

auditor's rePort thereon'

Our opinion on the financial statements does not

"rpr".l 
any fotm of assurance conclusion thereon'

In connection with our audit of the financial statements' ouf fesPo.nsib.ility is to,read the other I

information and, in doing so, consider whether the other irrror--'rti", is materiallv inconsistent f

with the financial statemelnts or our kr"*fi;;;btained in the audit ot otherwise 'pp"u" 
to b" 

lfa

cover the other information and we do not
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materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a

material misstatement of this other information; we are required to report that fact. We have

nothing to report in this regatd.

Responsibilities of Management and Board of Directors fot the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair ptesentation of the financial statements in
accordance with accounting and reporting standards as applicable in Pakistan and the

requirements of the Companies Act, 201.7 Q(X of 2077) and for such internal control as

management determines is necessary to enable the pteparation of financial statements that are

free fiom mateialmisstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going coflcerfl, disclosing, as applicable, matters telated to going concern
and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate

the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Board of Ditectors are responsible fot overseeing the Company's financial repoting pfocess.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fiaud or error, and to issue an

auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but
is not a guarantee tbat an audit conducted in accotdance with ISAs as applicable in Pakistan will
always detect a matenal misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error
and are considered material if, individually or in the aggtegate, they could reasonably be expected

to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accotdance with ISAs as applicable in Pakistan, rve exercise professional
judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

Identift and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit ptocedutes responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for out opinion. The risk
of not detecting 

^matefl^l 
misstatement resulting from fraudis higher than for one resulting

ftom ertot, as fiaud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations,
or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropliate in the cfucumstances, but not for the purpose of expressing
an opinion on the effectiveness of the Company's intemal control.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and reiated disclosutes made by maoagement.

Conclude on the approptiateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a matedal uncertainty exists;f
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's abrhty t{l
continue as a going concerfl. If we conclude that a matetialuncertainty exists, we are *r"*Y
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to draw attention in our auditor's teport to the reiated disclosures in the financial statements

ot, if such disclosutes are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on

the audit evidence obtained up to the date of our auditor's teport. Howevet, futute eveflts or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concefn.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including

disclosutes, and whether the financial statements represent the underlying transactions and

events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with the Board of Directors regarding, among other matters, the planned scope

and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identi$, during our audit.

Report on Othet Legal and Regulatory Requirements

Based on our audit, we further report that, in our opinion:

n Proper books of account have been kept by the Company as required by the Companies

Act,2017 QilX of 2017);

b) The statement of financial position, the statement of profit or loss, the statement of
comprehensive income, the statement of changes in equity and the statement of cash

flows together with the notes thereon have been drawn up in conformity with the

Companies Act,2017 (XIX of 2017) and are in agreement with the books of account and

ICTUINS;

.) Investments made, expenditure incurred and guarantees extended during the year wete

for the purpose of the Company's business;

d) No zakat was deductible at soutce under the zakat and Ushr Ordinance, 1980 QNIII of
1980); and

.) The Company was in compliance with the requirement of section 78 of the Securities Act
2075, and the relevant requirements of Securities Brokers (Licencing and Operations)
Regulations ,2016 as at the date on which the Financial Statements u/as prepated.

The engagement partner on the audit resulting in this independent auditor's report is Mr.
Muhammad Aslam l(han.

bcno\ksttq
IECnet S.K.S.S.S.
Chattered Accountants
Lahote

Date: October 07,2027

$.

ihart,
coun

*

{&
ry/,

, t, I

L/lAr
q5\



.\:

FIRST STREET CAPITAL (PRIVATE) LIMITED

Financial Statements

For the Period Ended 30 June 2021

:;', ,-



FIRST STREET CAPITAL (PRIVATE) LIMITED
Statement of Financial Position
As at 30 [une,202/

ASSETS

Non-cuttent assets

Propetty and equipment

Intangible assets

Long term investments

Long term deposits

Cutrent assets

Trade debts - net

Deposits, Prepayments and other receivables

Income tax refundable

Short term investrnents

Cash and bank balances

EQUITYAND LIABILITIES

Share capital arad reserves

Issued, subscdbed and paid-up capttal

Unappropriated profit
lJmeahzed sulplus / (defrcit) ofl re-measurement

of investments measured at FVOCI

Total equity

Non-cuttent liabilities

Cuttent liabilities

Trade and other payables

Short-tetm botowings
Ptovision for taxation

Contingencies and commitments

The annexed notesfron 1 to )7fonz an

.4, A-

Llote

5

6

7

I

9

/0
/1

12

1)

75

76

17

/8

lulne-21
Rupees

1,988,701

2,500,000

30,534,119

300,000

35,322,886

June-20
Rupees

1,590,352

2 t()0 000

:l6,BB/+,616

300,000

57,274,968

17 6,070

3,6i1,030
1,+63,473

77,161,275

1,424,133

84,502,281

119,825,167 84,567,094

/1 50,000,000

13,438,812

1,9,7 56,533

173,195,405

50,000,000

1,935,8,+.+

28,88.+,616

80,820,461

3,014,470

3,41,1,163

1.73,829

6,629,762

1,,1,53,112

2,592,891

3,746,633

119,825,167 94,567,094

8,841,908

3,211,331

7,1.10,228

1.7,668,061,

2,400,59L

33,292,L26

b#Officer

'part of thercf,

Directorl



FIRST STREET CAPITAL (PRIVATE) LIMITED
Statement of Profit or Loss
For thelear ended 30 June, 2021

Operating revenue

Gatn / Qoss) on sale of shott term investments

Unrealized gain / (oss) on remeasurement of
investments classified at FVTPL

Operating and administrative expenses

Operating profit / (loss)

Financial chatges

Other income and losses

Profit / (loss; before taxation

Taxation

Ptofit / (loss) for the year

Earnings/(loss) per shate - basic

The annexed notetfrom / lo 37

Noie

79

20

27

22

23

June-2L
Rupees

1,345,195

13,898,130

28,8L1.,242

June-20
Rupees

838,1 56

(1.13,71,4)

978,665

44,054,567

(4,451.,269)

1,643,107

(4,061,586)

39,6031298

(3,458)

2,077,01,7

(2,418,479)

(453)

1,185,695

41,676,857

(173,829)

(1,233,238)

(1.43,504)

41,503,028 (1,376,742)

8.30 (0.28)

' part oJ' therc Jinantial tlatetnenfi .

I

Directorehief Executive Officer



FIRST STREET CAPITAL (PRIVATE) LIMITED
Statement of Comprehensive Income
For the.year ended i0 June, 202/

Ixlote

202',t

Rupees

41,503,028

2020

Rupees

(1,37 6,1121Profit / (loss; for the yeat

Other comprehensive income:

Items that will not be reclassified subsequently to ptofit or loss

Unrealized gain / (loss) during the period in the market value of
investments measured at FVOCI

Total comptehensive income / (loss) for the yeat

The annexed notet from 1 to )7 form an integra/ paX of thue financial $atementt.

(9,1.28,083) 1,127,057

32,374,944 2,750,316

0J<S&<
Director



FIRST STREET CAPITAL (PRIVATE) LIMITED
Statement of Changes in EquitY
As at 30 ane, 2027

Balance as atJune 30r20L9

Total comprehensive income for the yeat

Prcfrt / (loss) for the year

Other comprehensive income/ (oss)

Balance as atJune 30r2020

Total comptehensive income fot the yeat

Proftt / (loss) fot theyear

Other comprehensive income/ (Ioss)

Balance as atJune 30r2021

50,000,000

(1,37 6,7 42)
1L 1)1 O\'7

(1,316,112)

4,121,057

?'750'?L6

3,312,586 24,757,559 78,070,145

(1.376,742\ 4,127,057

50,000,000 1,9351844 29,884,6L6 90,820,461.

41,503,028

4L,503,028

(9,128,083)

(9,128,083)

41,503,028

(9,128,083)

32,374,944

The annexed notet fron / to )7 forn an inlegral part of lhex f nancia/ statemenh.

50,000,000 43,438,872 L9,756,533 r13,195,405

Unrealized
surplus /

(deficit) on re-
measufemefit of

investments
measuted at

FVOCI

Unapptopriated
profit/ (loss)

Issued,
subscribed and
paid-up capital

..Rupees. '..

fxb
Chief Executive Officer Ditector



FIRST STREET CAPITAL (PRIVATE) LIMITED
Statement of Cash Flows

202/For theyar ended 30 June,

CASH FLO$TS FROM OPERATING ACTIVITIES
Pro{tt / (loss) for the y.s21

Adiustments:
Deprecialion and impairment

Provision for doubtful debts

Realizcd loss / (gain) on sale of short-tetm investments

Unrealized loss / (gain) on short-term investments

Interest income

Operating profit before working capital changes

(Inctease)/dectease irr curent assets

Trade Debts

Loans and advances

Deposits, prepayments and other teceivables

Increase/(decrease) in current liabilities
Trade and other pavables

Cash generated from / (used in) operations

Interest paid

Taxes paid

Proceeds fron-r sale of / (acquisirion ot) sl-Iort-tcrln invcstmcnts

Net cash from operating activities

CASH FLO$TS FROM II{VESTII\{G ACTIVITIES
IlrtercsI rcceived

Acquisition of properq, and equipment

Decrease / (increase) in long-term deposits

Net cash generated *on / (used in) invcsting activities

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Ptoceeds from / (repavment of loans

Net cash generated fuom f (used in) financing activities

Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents at the beginning of the year

Cash and cash equivalents at the end of the vear

The annexed notet fom / t0 37 flnil an integral part of theu

l{ote

2021

Rupees

4',1,,676,857

2020

Rupees

(1,2i3,238)

jc)3 7ig

113;i 14

(978,665)

1,069,491

658,299

324,863

8,365,838

(402.694)

i,890,728

9,953,873

(574,939)

(1,919,961)

16.19i

(660,1 o9)

019,095

(10,642,376)

1AJ78,735 (11,217,3L5)

(353,245)

,279,604

(26,632,849)

(231,16])

11,)21,069

10,789,302

(x6,454,11,4) (428,072)

(855,396)

(835,(,57)

16,350,437

14,659,384

(1,069,491)

100,000

(969,491)

818,572

818,572

606,650

606,660

(976,158)

2,400,591

(787,843)

3,188,434

t) 2,400,591,

437,303

64.619

(13,898,130)

(28,811,242)

855,396

(41,351,994)

Chief Executive O
,.tlY
{l----\*

.rldlemeiltr.

L,4241433

Director



FIRST STREET CAPITAL GRTVATE) LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Fot the yeat ended lune 30,2021

I. LEGAL STATUS AND NATURE OF BUSINESS

First Street Capital (Private) Limited (the "Company") was incorporated in Pakistan on March 31,,2006

as a private limited company, limited by shares, under the Companies Ordinance, 1984 . The Company's

registered office is situated at House # 63-A,Agora Eden City DHA Phase 8, Lahore. The Company is

a holder of Trading Rrghts Entitlement Certificate ("TREC") of Pakistan Stock Exchange Limited. The

Company is principally engaged in the business of investment advisory, putchase and sale of secutities,

financial consultancy, brokerage, underwriting, portfolio management and secutities research.

2. BASIS OF PREPARATION

2.1. Statement of compliance
These financial statements have been prepared in accordance with the accounting and reporting

standards as appJicable in Pakistan. The accounting and reporting standards as applicable in Pakistan

comprises of:

- Financial Reportrng Standard for Small and Medium Sized Enutres (IFRS for SNtEs) issued by the

International Accounting Standards Board (IASB) as noufied under the Companies Act, 2017; and

- Provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017,and relevant provisions of the

Securities Brokers (Licensrng and Operations) Regulations 2016 (the "Regulatrons").

In casc requirements differ, the provisions or directives of the Companies Acr., 2017 and/or the

Regulations shal1 prevail.

2.2. Accountingconvention

These hnancial statements irave been prepared under the historical cost convention, except:

Investments in quoted equity securities (whether classified as assets at fair value through profit or

loss, or at fair value through other comprehensive income), rvhich are carried at fat value;

In-n'estments in unquoted equities, measured at fair value through other comprehensivc income;

Investments in associ.ates, which are recorded in accordance with the equiw rnetl-rod of accr,undng

for such investments; and

Derivative {tnancial instruments, which are

accounting and reporting standards.

Functional and presentation currency

marked-to-market as appropriate uoder relevant

Items included in these financial statements are measured using the curreflcy of the ptmary economic

environment in which the Company operates. These financial statemeflts are presented in Pak Rupees

which is the Company's functional and presentation

2.4. Accounting estimates and judgments

2.3.



.,<

The preparation of f,nancial statements in conformigv rvith approved accounting standards requires

managemeflt to make judgments, estimates and assumptions that affect the application of accountrng

policies and the reported amounts of assets, [abr]tUes, income and expenses. The estl'mates and

associated assumptions are continually evaluated and ate based on historical cxperlence as rve1l as

expectations of future eveflts and various other factors that are beheved to bc reasonable under the

circumstances, the results of rvhich form the basis of makrng ludgments about the car4'ing r-aiues of

assets and habdrtres that are not readily apparent fiom other sources. r\ctual results may differ fron-l

these estimates.

Areas involving a higher degree of judgment or complexity, or areas r'vhere assumptions and estimates

are signihcanr to the Company's financial statements are as follows:

(, Estirnates of useful lives and residual values of items of property, plant and equipment (Note 5);

(i) Estimates of useful lives of intangible assets (Note 6);

(r-rr) Allowance for credit losses (Note 4.5.4);

(r9 Fair values of unquoted equity inr.estments (Note 7);

(") Classification, recognition, mexsurement / r,aluation of financial instruments (Note 'l'5); and

(", Provision for taxation (Note 17)

New standards, amendmen.ts / improvements to existing standards (including

interpretations theteof) and fotthcoming requitements

2.5.1. Amendments to approved accounting standards and rnterpretatlons whlch became effective durlng

the year endedJune 30,2021

During the year, certain new accounting and reporting standards / amendments / rnterpretations

became effectir.,e and applicable to the Company. Flowel,er, since such updates were not considered

to be relevant to the Company's financial reporting, the same have not been disclosed here.

2.5.2. New / revised accounting standards, amendments to published accounting standards and

interpretations that are not yet effective.

The following Internationai Financial Reporting Standards (IFRS Standards) as notrfied under the

Companies Act,201.7 and the amendments and interpretations thereto will be effecuve for accountrng

periods begrnning on or after the date specified below;

- Amendment to IFRS 3 'Business Combinations' - Definition of a Business (effecuve for business

combinations for which the acquisition date is on or aftet the beginning of annual period beginrung

on or afterJanuary 01",2020). The IASB has issued amendrnents airrring to resolve the difficultres

that arise when an entity detetmines whether it has acquired a business or a group of assets. The

amendrnents clarify that to be considered a business, an accluired set of activittes and assets must

include, at a minimum, an input and a substantive process that together signihcantll' contribute to

the abdlty to cfeate outputs. The amendments include an clectlon to use a concentratlon test. 'fhe

application of the amendment is

statements.

likely to have an impact on the Company's hnancial



- Amendments to IAS 1 'Presentation of Financial Statements' and IAS 8 'Accountrng Policies,

Cfianges in Accounting Esttmates and Errors' (effective for annual periods beginning on or after

January 01,,2020). 'fhe amendments are intended to make the dehniti.on of material in IAS 1 easier

to understand and are not intended to alter the undedying coflcept of rnateriality in IFRS Standards.

In addi.tion, the IASB has also issued guidance on hov"' to make matetiality judgments when

preparing their general purpose financial statements tn accordance rvith IIiRS Standards. The

amendments are not like\' to affect the hnanctal statemcnts oi the Compant''

- Inrerest rate benchmark reform which amended IFRS 9, ir\S 39, IFRS'1, IFRS 7 ancl IIIRS 16 is

applrcable for annual hnancial periods begtnning ofl or after January 01,, 2021., rvrth eadier

application permitted. The amendments introduce a practrcal expedient to account fcrr

modiflcations of financial assets or l-iabilities if a change results directly frorn IBOR reform and

occur on an 'economically equivalent' basis. In these cases, changes rvill bc accounted for by

updating the effective interest ratc. A similar practical will apply under IFRS 16 for lessees rvhen

accounting for lease modihcation required bv ItsOE teform. The amendments also allorv a serics of

exernptions from regular, strict rules arotrnd hedge accountilrss ior l'rccluing rclationsl-rips clirccrlr-

affected by the interest ratc bencl-rmark refbrms. The amendmcnts app\' rettosPectl\'cl1- u,itl.r carher

application permitted. I-Iedgrng relationships previouslv disconttnr.red soieh- bccause of changes

resulting from the reform will be reinstated if certain conditions are met. 'f1-ie amendmellts arc not

likely to affect the financial statements of the Company.

- Amendments to IF'RS-16- IASB has issued amendments to ItrRS 16 (the amendments) to providc

practical re[ef for lessees in accounting for rent concessions. The amendmcnts are cffective for

periods begrnrung on or afterJune01,2020,with earlier apphcation permrtted. Under the standard's

previous requiremcnts, lessees assess rvhether rent concessiotts are lease modifications and, if so,

apply the specihc guidance on accounting tbr le ase mocltficatlolrs. I'lls generalh' tnvolr'cs

remcasuring the lcase liabiliq, using the revised lease payments and a revised discount rate. In Lght

of the effects of the COVID-19 pandemic, and the fact that many lessees are applying the standard

for the ftst time in thetr flnancial statemeflts, the Board has provided an opuonal practrcal

expedient for lessees. Under the practical cxpedient, lessees are not required to assess rvhether

eligible rent concessions are lease modiFrcations, and instead are permitted to account for them as if
they rvere not lease modihcauons.

The practical expedicnt introduced in the 2020 amendments onlv applied to reflt conccsstons [r.,r

rvhich ant, reduction in leasc pal.r.r.rents affectccl p2r\r[Ienf\ ongtnrlh cluc ot-t ot'ltctirrc.f Lrrtc j0, 2021. ln

the hght of persistcnce of economrc challenges posed br,' COVID-19 pancietmc, the Roard has

extended the practrcal expedient for COVID -'l9 related to rcnt concessions bt,o,-tc ),eari.e. pcrnxttlng

lessces to apply it to rent concessions for whicl-i anlr r.6rr., on in lease pal.mellts origrnally duc on or

beforeJune 30,2021..

Rent concessions are eligible for the practical expedient if they occur as a ditect consequence of the

COVID-19 pandemic and if all the following cliteria are met:

a) the change in lease paymeflts tesults rn rer.ised consideration fbr the lease that is substantially the

same as, or less than. the conside br the leasc urn-redrate lv precedrng the change;

b) any reduction in lease payments affect nly pal.mcnts origrnallv due on or beforc 30 June 2021 and



c) there rs no substantivc changc to thc otl-rer terms and conditrons of tl-re leasc

The above amendments are not likely to affect the financial statements of the Company.

- Classification of habrhties as curreflt or non-current (Amendmeflts to IAS 1) effective for t1-re annual

period beginning on or afterJanuary 01, 2022.These amendrnents in the standards have been added

to further clarify when a liabilrty is classified as current. '1-he standard also amends the aspect of

classificatron of Lability as non-current b1, rgqulring thc assessment oIt]re erltitlr's r'rgl-it at t1-re end of

the reportrng period to dcfer the settlement of liability for at least llvclr'e montlls atter tl-re rePortlng

period. An entity shall apply those amendments retrospectl\'elll in accordance r.r'itl-r lAS 8. 'fhe

amendments are flot likely to affect the financial statements of the Company"

- Onerous Contracts - Cost of Fulfllhng a Contract (Amendments to IAS 37) effective for the annual

period beginnrng on or after Jannry 01,,2022 amends IAS 1 by mainly adding paragraphs wh-rch

clari.hes rvhat comprise the cost of fulfilling a contract, Cost of fulfilling a contract is relevant rvhen

determining whether a cofltract is onerous. An entity is required to applv the amendments to

contracts for rvl1ich it has not r.et fi-rlfiiled al1 rts obJgations at the begmnrng of the annual reporting

period rn whrcfi it f,rrst apphes thc amencLlents (thc darc of rr-rrual apphcatior.l). Restatefllcnt of

comparative information is not required, instead the amendn-rents recluire an cntitY to recognize the

cumulative effect of irutrally applying the amendments as an adjustment to the openlng balance of

retained earnings or other component of equity, as appfoPrlate, at the date of initial application.

The amendments are not likellr to affect the financial statements of the Company'

- Properq', Plant and Equrpment: Proceeds before Intended Use (Amendments to IAS 16) effective

for the annual period begtnning on or after Januarl 01, 2022 clatfies that sales procceds and cost of

rtems produced while btrngtng an itcm of proper6', plant and equipment to the location and

coldiuol necessaqr for 1t to be capable of operaur-rg in the tlattrter inteodccl b! nlanagctnent c.g.

wl-ien testing etc., are recognized in proht or loss in accordance rvith applicable Standards. 'l'l-ie

entity measules tl-rc cost of those items applying the measurelltent reLlurefllcnts of Ir\S 2. The

standard also removes the requirement of deducting the net sales proceeds from cost of testrng. An

enuty shall apply those amendments retrospectively, but onl1, 1s items of proPerry, plant and

equipment that are brought to the location and condition necessalT for them to be capable of

operating in the manner intended by managemeflt ofl or after the beginning of the eadiest period

presented in the financial statements in rvhich the entity ltrst applies the amendments. The entitv

shall recognize the cumulative effect of trutrally applying the amendments as an ad)ustment to the

opening balancc of retained earnings (or other component of ccluttr'. as appropriate) at the

beginning of that earliest pcriod prescnted. 'l'he an.rendmeltts are not ltkelv to aflcct the financial

statements of the Company.

2,5.3. Annual Imptovements to IFRS standards 2018-2020:

The following annual improvements to ItrRS standards 201,8-2020 are effectjve for annual rePortiflg

periods begrnrung on or afterJanuary 01,2022-

TFRSg-Theamendment
enuq' (thc botorver) and

clarifies t an entity tncludes ooly fss5 pard or recetvcd benvcen the

or recc^-ed b.r, ertfier the entltY or tilethe lender, iudrng tces pard



iender on the other's behalf, rvhen it appLes the '10 pcr cent' test 1n paragraph B3.3.6 of IFRS 9 rn

assessing whether to derecognize a {tnancial liabiliq,'.

- ItrRS 16 - The amendment partially amends Illustrative Example 13 accon'rpanying IFRS 16 by

excluding the illustration of reimbursement of leasehold improvements by ths lessor. The objectir-e

of the amendment is to resolve anv potential confusion that flrght arise in lease incentives.

- IAS 41 * Thc amendment renro\res thc requirement 1n paragruph 22 of IAS 11 lor entitres to

excludc taxat1o11 cash flows rvhen mcasurnlg ther ihir value of a btologrcal assct r-rstng a prescnt value

technique.

The above amendments are flot Lliely to affect the hnancial statements of the Companl'.

3. INITIAL APPLICATION OF IFRS 16

The Company financial statement's has no rmpact of the Internauonal Financial Reporting Standard

(ItrRS) 16 Leases.

4. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Signihcant accounting policies applied in the preparation of thcse hnancial statements are set out

below. These policies have been consistently applied to all years presented.

4.'1,. Property and equipment

Items of property and equipment are stated at cost less accumulated depreciation (if anfl and

impairment losses (if an1). Cost includes expenditure that is duectly attributable to ther acquisitron of
the items.

Subsequent costs are included in the carryrng amount as appropriatc, onl1. r.vhen it is probable tl-iat

future economic bencfits associated with the item will florv to the Company and its cost can bc

measured reliabiy. "fhe carrying amount of the replaced part is detecognized. Al1 otl-rer repatrs and

maintenance are charged to the statement of proht or loss account during the year in lvhicl-r they are

incurred. Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognized as a separate

asset, as appropriate, only when it is probable that furure economic beneflts associated r-"'rth the itern

rvi1l florv to the Company and the cost of the item can be measured reJiab11.. \X''here such subsequent

costs are incurred to replace parts and are capitaLzcd, the carr1,i11g amount of rcplaced par-ts is

dcrecognized. A11 other repair and maintenancc crpcr-rclitures are char-gccl to profit or loss dulr-rg tl-re

year in rvhich they are incurred.

Depreciation on all items of property and equipment is calculated using the reducing balance method,

in accordance rvrth the rates specifled in note 5 to these hnancial statemcnts and after taking into

account residual value, if material. Residual r.,alues and useful lives are revierved and adjusted, if
appropriate, at each balance sheet date. Depreciation is charged on an asset ftom rvfien the asset is

available for use until the asset is disposed of.



An item of propetq, and equipmcnt is derecogruzed upon disposal or rvhen tlo tuturc benetlts lrc

expccted from its use or disposal. t\n1, garn or loss artsing on asset derecognitron (calculated as tl-re

difference beh.veen net disposal proceeds and the carfl,ing afltount oI the asset) ts rncluded in the profrt

and loss account in the year in whrch the asset is derecognized.

The assets' residual values, depreciation methods and usefirl lives are reviewed, and adjusted if
appropriate, at each financial year end. The Company's estimate of residual value of property and

equipment as at June 30, 2021 did not require any adjustment.

4.2. Intangible assets

Intangible asscts wirh indeEnite usetul hvcs, inciudrng'I'radrng IUght lrnutlcmcr-rl (lertrtlcatc ("T'RIjC").

are stated at cost less accumulated in1pa1-mcnt losses, if anr,. Ar-r intangiblc assct is considcred as havir-rg

an indefinite useful life rvhen, based on an analysis of ali reler.ant factors, there is no lorcseeable Lmrt

to tl-re period over which the asset is expected to generate net cash inflor'vs fbr the Company An

intangible asset with an indeflnite useful life is not amortized. However, it is tested for trnpaument at

each balance sheet date or whenever there is an indication that the asset may be impaired' Garns or

losses on disposal ofintangrble assets, if 
^ny, ^re 

tecognized in the proflt and loss account dunng the

year in r,vhich the assets are disposed of.

4.2.1. Membership cards and offices

-Ilrrs rs stated at cost less impairment, if any. The carrying amount is revieu'ed at each reporting date to

assess rvhether it i.s in excess of its recovetable amount, and where the carryrng value exceeds estimated

rccor.erable amount, it is rvritten dorvn to its estimated recor.erable amount.

4.3. Investmentproperty

Inr.estment properties are hcld for capital apprcciatroo and arc measured rnitiallv at its cost, including

transaction costs.

Subsequent to rrutral recogrution, investment propcrtlcs rre mcasured at ihir value at each rePortillg

date. The changes in fair value ate recognized rn the statement of profit or loss.

4.4. Investment in associates

-Associates arc all. entities over which the Company has significant influence but not control.

Investments in associates r.vhere the Companl' has significant influence are accouflted for using the

equi6- method of accounting. Undcr the equrtl' metllocl of acctruntrttg, 111\'csrmtl-lts i,r rssocrltes rlrc

initiall,v recognized at cost and thc carrying amount of int.estment is incrcased or decreased to

rccognize the Compan).'s share of the associate's post-acqursirion prohts or losses in income, and its

share of the post-acquisition movement in rescn'es rs recognized in otl-ier comptehensive income .

4.5. Financialinsttuments



4.5.1. The Company classifies its financial assets in the following three categories:

(r)

(b)

G)

Financial assets measured at amoruzed cost;

Financial assets measu red at far value through other comprehensive income (F\IOCI); and

Financial assets measured at fair value through proht or loss (trVTPL)'

a) Financial assets measured at amortized cost

A financial asset is measured at amortized cost if 1t is held rvithin business model rvhose objecuve is to

hold assets to collect contractual cash flows, and its contraclual terms give rise on specifled dates to

cash flows that are soiely payments of principal and interest on principal amount outstanding.

Such flnancial assets are initially measured ^t f^1t value plus transaction costs that are directly

attributable to the acquisition or issue theteof.

b) Financial assets at FVOCI

A financial asset is classihed as at fatr value through other comprehensive income rvhen either:

(, It is l-reld within a busi.ness model rvhose objective is achieved by both collecting contractual cash

flows and selJing financial assets and its contractual terms gir.e rise on specif,red dates to cash florvs

that are solely payments of principal and intetest on the prtncipal amount outstanding; or

(ii) It is an investmcnt in equrtl. instrument rvhich is designated as 2t fair r.alue through other

comprehensir.,e income in accordance r.vith the irrer.ocable clectior-r ar-ailable to the Compan\r at

iniual recognitton. Such hnancial assets arc rnitrallr. rneasured at thrr r'air-rc plus lr'.rnsaction costs ll-rat

are directly attlbutable to the accluisition or issuc thereof.

c) Financial assets at FVTPL

A hnancial asset sha1l be measured ^t 
f^fi r.,alue through profit or loss unless it is measured at

amortized cost or at fair value through other comprehensive income, as aforcsaid.

Such financial assets are initially measured at fair value.

4.5.2. Initial recognition

The Company recognizcs an tnvestment rvhen and on11r when it bccomes a paffy to the contractual

provisions of the instrurlent evidenciflg investment.

Regular way purchase of investments are recognized using setdement date accouoting i.e. on the date

on which settlement of the purchase transaction takes place. However, the Company follows trade

date accounting for its own (the house) investmeqls. Trade date is the date on which the Company

commits to purchase ot sell its asset.



Transactions of purchase under resale (rer.erse-repo) of marketable securities including t1-ie secr-rrities

purchased under margin trading system are entered lnto at colltracted rates for specrfied pelods of
time. Amounts paid under these agreemeflts in respect of rcr.crse repurchase transxctions arc

recognrzed as a teceivable. The difference berwccn purchasc and rcsale prlce 1s treated as income lrorn

reverse repurchase transactions in marketable transactlons / margin trading s),stcfl and accrued on a

time proportion basis over the life of the reverse repo agreement.

4.5.3. Subsequent measurement

a) Financial assets measured at amortized cost

These assets are subsequently mcasured at amortizcd cost (dctcrl'l-incd using the eftectn-c ifltercst

method) less accumulated impairment losses.

"Interest / markup income, foreign exchange gains and losses and impairment losses arising from such

hnancial assets are recognized in the proflt and loss account.

b) Financial assets at FVOCI

Thesc are subsequentll. measured at farr yalue less accumulated impairment losses.

A gain or loss on a f,nancial asset measured at fair- value through other comprehensive income is

recognized in other comprehensive income, except for tmparrment gains or losses and foreign

exchange gains and losses, until the hnancial asset is derecognized or reclassifled. \\,hen the hnancial

asset is derecognized the cumulative gain or loss previously recognized in other comprehensive income

is reclassified from equity to proht or loss as a reclassificatiofl adjustment (cxcept for inr.estmeflts 1n

ecluiq instruments which are designated as at fain valr.rc tl-rror-rgh other

comptehensive income in whosc case the cumulative gair.r or loss prer.iousl1, recognized in other
comprchensive income is not so reclassified). Interest is calculatcd using ti-re eft-ectir.e interest method

and is recognized tn profit or loss.

c) Financial assets at FYTPL

Tl-rese assets are subsequently measured at fair value.

Net gains or losses adsing from measurement of such financiai assets as well as anlr 1n1"r.r, rncome

accruing thereon are recognized in proFrt and loss account.

4.5.4. Impairment



Financial assets

-Jihe Company applies a three,srage approach to measllrc allowance for credrt iosses, using an expected

credit loss approaci-r as required under IIrRS 9, for ltnancial assets measured at 2mortized cost. 'fhe

Company's expected credrt loss impai.rment model reflects tl-re present value of al1 cash shortfalls

related to default events, either over the follou,rng nvelve months, or over tl-re expectcd hfc of a

fina11ctalinstrument, depending on credit detetioration from inception. Thc allorvance / provision for

credit losses reflects an unbiased, probabfity-rveighted outcomes rvhich considers n-rultiple scenarios

based on reasonable and suppottable forecasts.

\\,here there has flot been a sigruficant decrease in crcdit risk sir-rce rnitial recogniuon of a ilnancial

instrument, an afliouflt equal to 12 n-ronths cxpecrcd crcdit loss ts recordecl.'fl-rc cxpccted credit loss is

computed using a probabfity of defauit occurring over the ne\t 12 months. For those instrutncnts

rvitharemainingmaturiq,-oflessthan12months,aprobabrl-rq.ofdefhultcorresprlnditigtothe
remaining term to maturity is used'

\{4ren a financial instr-r.rment experiences a significant increase in credit risk subsequent to oflginltron

but is not considered to be in default, or rvhen a hnancial instrument is considercd to be in default,

expected credit loss is computed based on lifeUme expected credit losses.

\X,,hen determrning u,-het}rcr the creclit risk of a financial asset has increaserd slgnificantlv since lrritial

recognition, and when estlmatlng expected credit losscs, the Companl, conslders reasonablc and

supportable information that is relevant and available wlthout undue cffort or cost. This includes both

quantitative ancl qualitative tnformauon and analysis, based ofl the Company's l-ristorical experience and

informed credit as ses sments, including folward-looking informatron'

Fonvardlooking information includes reasonable and supportable forecasts of future eveflts and

economic conditions. These include macro-economrc information, which may be reflected through

qualitative adjustments or o'ner1ays. The esUmation and application of fonvard-looking information

may require significant judgment.

J-oss allorvances for hnancial asscts measured at amortrzed cost are dcducted from the gross clrnitlg

amouflt of the assets. Thc gross carrying amouflt of a financial asset rs rvrittcn off s.hen the Con-rpanv

has no reasonable expectation of recovering a flnanciai asset ifl its entirety or a Portioll thereof. Thc

Company makes this assessmcnt on an individual asset basis, after consideration of multiple 1-iistorical

and fonvatdJooking factors. Financial assets that are rvritten off may sull be subject to enforcement

activities in order to comply rvrth the Company's processes and procedures for recovery of amounts

due.

Non-financial assets

'Ihe carqing an-]ounts of non-financial assets are assessed at eacl-r rcportrng date to ascettarn n'hct1-ret

there is any indication of rmpairment. If such an indication exists, the asset's recoverable amount -

defined as the higher of the asset's fair value less costs of disposal and the assct's value-in-use (present

value of estimated future cash florvs using a pfe-tax discount rate that reflects currcnt market

assessments of the time value of money

of the impairment loss.

-specihc risk) - is estimated to detctminc the extent



4.6.

4.7.

4.8.

For the pufpose of assessing impairment, assets are grouped into cash-gerrcrating units: the lorvest

levels for rvhich there are separatelf idenuhable cash t-lorvs'

Offsetting of financial assets and financial liabilities

Filancial assets and l-rabrlities are off-set and the net amount is reported in the statement of flnancial

position rf the Company has a legal right to set off the trallsaction and also intcnds either to settle on a

net basis or to realise the asset and settle the liabihty simultaneously.

Trade debts and othet receivables

Trade debts and other reccivables are stated initially at amorttsed cost using thc effective interest rate

method.

Pror.ision is made on the basrs of lifeume ECl,s that result fi'on-r :r11 possiblc default events o\rer the

expected life of the trade debts and other receir.ables. Bad debts arc rvritten off rvhen considered

ir-recor.erable.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are carried at cost and include cash in hand, balances with banks in clurent

and deposit accounts, stalnps in hand, other short-term highly liquid investmeflts rvrth origrnal

maturities of less than three rlonths and short-term nrnning hnances.

4.9. Borowings

Borrowings arc recognized initially ^t f^1r value, net of attlbutable transaction costs incurred.

Borrowings are subsequentll, carried at arnortized cost; afly difference betrveen the proceeds (net of

transaction costs) and the redemption r.alue is recogmzed in the statcment of profit or loss account

over the period of the borrowings using the effective interest method.

4.10. Trade and other payables

Trade and other payables are recognizcd irutra11v at farl valuc plus drrcctly attributable cost, if any, and

subsequently measured at amortized cost using thc effecttve interest method. Thel, 216 classified as

current if payment is due within tlvelve months of the reporung date, and as non-curreflt ()thenvisc.

4.11. Staff retirement benefits

The Company did not have any retirement benefits p1an.

4.12. Taxation

Incomc tax e\Pensr ccrrnpflses currcllt lrld deterrecl fax.

Current



Provision for current taxation is based on taxable income for the year determined in accordance with

the prevailing larv for taxation of income. The charge for curtent tax is calculated using rates enacted

or substantively enacted at the reporting date, and takes rnto account tax credits, excmptions and

rebates ar.ailable, if any. The chargc for current tax also includes adjustmcnts, rvhere necessarY, relatlflg

to prior years r.vhich arise frorl assessmeflts framed / ftnaltzed during the vear.

Deferred

Deferred tax is accounted for using the balance sheet liability method in respcct of all temporary

differences at the reporting date between the tax base and carq,ing amount of assets and liabilities for

financial reporting purpo ses

Deferred tax liabilities are general\, recognised for al1 taxable temporaq- differences and deferrcd tax

assets are recogniscd for all deducttble tempora{r dlft- rences and carried iorrvard unused tax losses, ro

the extent that it is probablc that future taxable profit u,rll be ar.ailablc against rv1-ilch the deducubie

tempora4,, differences and carried fom,ard unused tax losses can be r-ruhzcd. (iarq'rng amount of all

dcferred tax assets are rer.icr.ved ar cach reportiflg clate ancl are rcclucecl t() thc extent tl-rat it rs no lor]ger

ptobable that the related tax benefit will be realsed.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply to the period

when the asset is realized or the liability is settled, based on the tax rates that have been enacted or

substantially enacted by tl-re reporting date.

Dcferred tax is charged or credited in the statement of proflt or- loss accoutrt. e\cePt lr-r the casc tlf
items crcdited or charged to con-rprchensir c rllcorlrc r)r cLlLlrt) , irt u,licll casc ir is irlcludcd ll
comprelrensivr income or equin'.

4.13. Provisions

Provisions are rccognized when the Company has a present lega1 or constructive obligation as a result

of past event and it is probable that an outflorv of economic benefits rvill bc required to settle thc

obligation and a rehable estimate can be made. Provisions arc rer.ierved at cach rcporting date and

adjusted to reflect the current best estirnate.

4.L4. Revenuerecognition

Revenue is recognized to tl-re cxtent that rt rs probable that econonllc benefits rvi11 flo$' to the

Companl, and the amount of revenue can be measured reliabiy. Revenue is rneasurcd at the thjr- valuc

of the consideration received or receivable, net of any direct expenses. Re'u'enue is recognized on the

following basis:

- Brokerage and commission income is recognized when brokerage sen'ices are rcndered.

- Dn.idend income is recognized rvhen the tght to receivc t1're clrvidcncl ts cstabltsirecl'

Return on deposits is recogmzed usirtg the elfcctn'e lntcrcst lnethod

Income on lxed term investments is recognrzed tl-re effecrive intcrest mcthod.



Gains / (losses) arising on sale of investments ate included in the proht and loss account tn thc

perrc,d irr rvhuch rhcl anse.

Unrealized capital gains / (losses) arising from mark-tng to rlarket financial assets are rncluded in

proflt and loss (for assets measured at trVTPL) or OCI (for assets measured at trVOCD during the

pcriod in rvhich thel'arise.

Income / proftt on exposure deposits i.s recognized using the effectivc interest rate.

4.15. Dividend income

Drvrdends receir.ed fiom investmcnts r-neasured at thir valr-rc tl-irougl-r protlt or loss and at thrr r.alue

througfi other comprel-rensir-e incorrc. l)ir-idends are recognizcd in the statcment of profit rtr loss

r.vhen the right to recerve payment rs established, it is probable that the econon.uc benefits associated

with the divrdend rvrll flow to the Company and the amount of the divrdend can be measured rehabll,

T'his apphes er.en if they are paid out of pre-acqursitron profltts, unless the dividend clearl1, represents a

recovery of a part of the cost of an investment. In this case, dividend is recognized in other

comprehensir.e income if it relates to an investment measured at fair r.a1ue tl-rrough other

comprehensive income.

4.16, Mark up / interest income

Nfark-up / interest rncorne rs recognrzed on a ume proportron basis on the prtnctpal alrount

outstanding and at the rate appl-icable.

4.17. Borrowings

These are recorded at the proceeds received. Finance costs are accounted for on acctual basis and are

disclosed as accrued interest / mark-up to the extcnt of the amount unpaid at the reporting date.

4.18. Borrowing costs

Borrowing costs are recognized as an expense in the period in rv}irch these are rncr-rrrcd cxcept to the

extent of borrowing costs that are directly attributable to the acqlrlsttron, corrstrucrrt n or prodr-rction of
a qualiS,ing asset. Such borrorving costs, if afly, are capitahzed 2s part of thc cost of the r'elevant asset.

4.79. Fiduciary assets

Assets 1-ield in trust or rn a fiducrary capacity br, the Cornpalry arc not treared as 2rssets c.ri'rirc Compan\,

4.20. Foteign currency transactions and translation

Monetary assets and liabilities io foregn currencies are translated into functional currency at the rates

of exchange prevailing at the balance sheet date. Transactions in forergn currencies are traflslated into

functional currency at the rates of exchange prevailing on the dates of the transactions. Foreign

exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from translation at

year-end exchange rates of monetaty assets and liabilities denominated rn forergn currencies are

recognized in income.



4.21,. Derivative financial instruments

Derir-ative hnancial instrlrments are rccognizcd at their farr value on the date on r'vhich a deflvatfi'e

contract is entered rnto. Subsequently, any changes in thir values arising on rlarkrng to market of thcse

instruments are taken to the profit and loss account.

4,22. Related party t(ansactions

All transactions involving related parties arising in the normal course of business are conducted and

recorded at t tes that are not less than market'
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6 INTANGIBLE ASSETS

Trading Rights E ntitlement Certificate ("TRE C")

Impairment

Investments at fair value thtough OCI
ISE Towers REIT Mgmt Ltd (unquoted) - opening

Sale of Shares

Adjustment for remeasurement to fair value

Note Jur-21.

6.1

6.2

2 50( I 000

2 500 000

'+6,88'1,616

1.9,753,843

28,1,30,773

2,403,406

ltn-20
Rupees

-., 
1()0 (xx)

a i(10 000

2,500,000 2,500,000

6.1 Pursuant to the Stock Exchange (Corponization, Demutuahzation and Integration) Act,2012, stock exchanges

operating as guarantee limited companies were converted to public hmited companies. Orvnershlp flghts Ln

exchanges were segregated from t1-re right to trade on an exchange. ,\s a result of such demuruahzatlotr and

corporaazatton, the Company received shares of the relevant exchange and a Tradrng fughts Flntitlement

Certificate ("TREC") against its membership card.

6.2 The TREC has been recorded as an indefinite-Life intangible asset pursuant to the p(ovisions and requuements c.,f

IAS 38. As the TREC is not a commonly tradable iflstrument, the vaiue approved by the Board of l)lrectors of

the pakistan Stock Exchange Lirrrited ("PSX") post-murual-izadon rvas used as the initial value of the intangrble.

The TREC, which has been pledged rvith the PSX to rneet Base Nlinimurn Capital ("BNIC") requiremcnrs. ls

assessed for impairment in accordance with relevant approved accounting standards'

7 LONG-TERMINVESTMENTS

12,157 ,559

4,127,051

7.1

30,534,179 46,884,61,6

the (,crnrpanr.

(203t): I'}l.'R 1,127 .{)57).

1,8:i.}.761 slnrr:s ol' ISlr. 'l'orlcrs ltl'rll'l'

lequircr.r.:e nt s.

1\,[anagement. Lirniled are Jrk:<1ged u,ith the PSX to nreet l]\{(l



8 LONG.TERM DEPOSITS

Central Depository Company Limited

National Clearing Company of Pakistan Limited

9 TRADE DEBTS

Considered good

Considered doubtful

Less: Provision for doubtful debts

Note I lun-21
es

100,000

200 000

300,000

17 6,070

262,765

738,835

(262,765)

198,086

64,679

262,765

262,765

1,,250

3,200,000

472,780

Jun-20

100,00i)

200,00t)

300,000

9.1

9.2

8,841.908

198,086

9,039,994

(198,086)

476,070 8,841,908

9.L The Company holds client-owned securities rvith a totalfa:r value of PI(R 77,5(12,790.7 (2020: PI{R 32,61,9,123)

as collateral against trade debts. Refer to note 4.7 for details around the Comparr)"s methodology for colnputlns

estimated credit losses under the expected loss model under IFRS 9'

9.2 Nlovement in provision against trade debts is as under:

Opening balance (as atJu\. 1)

Charged to profit and loss during the year

Amounts rvritten off during the year

Closing balance (as atJune 30)

TRADE DEPOSITS, SHORT-TERM
PREPAYMENTS & OTHER RECETVABLES

Balance due from NCCPL

PSX Exposure

MTS Deposit

Other Receiveables

11 INCOME TAX REFUNDABLE

Opening balance (as atJuly 1)

Add: Current year additions

Less: Adjustment against provision for taxauon

Balance at the end of the year

308,177

(110,091)

198,086

198,086

10

320,(XX)

2,602,528

3-18,809

31674,030 3r27L,337

1,11,0,228

353,245

7,1.7 6,353

234,767

1,,463,473 1,111.120

(300,892)

1.,463,473 1,110,228



12 Note I Jun-21
S

Jun-20
s

SHORT TERM INVESTMENTS

Investments at fair value through profit or loss

lnvestments in listed securities

CASH AND BANK BAI.ANCES

Cash in hand

Cash at bank

Current Accounts

Saving Accounts

73.1 Cash at bank includes customers'assets in the amount of PI(R 250,070

accouflts.

14 ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID-UP CAPITAL

l4.l Authorizedcapital
5,000,000 (2020: 5,000,000 ) ordinary shares of PI(R 10 each.

14.2 Issued, subscribed and paid-up share capital

2,600,000 Q020:2,600,0000) ordinary shares of PI(R
1,0f - each, issued for cash

2,400,000 Q02O:2,400,000) ordinary shares of PKR 10/-
each, issued for consideration other than cash

74.3 Shareholders holding Soh or more of total shareholding

Mr. Nasir Mahmood l(han

15 TRADE AND OTHER PAYABLES

Trade creditors

Payable to NCCPL

Accrued expeflses

77,464,275 L7,668,067

L3

/ )./
1.42+,433 2,,10(1,591

x,424,433

Q020:140,481) held

2,400,591

in designated bank

50,000,000 50,000,000

26,000,000 26,000,00r)

24,000,000 24,000,000

50,000,000 5o,0o0,ooo

109,020

2,935,450

606.+7 6

517,266

Numbet of Shares Percentage

lwt-21 lun-20 Jun-21, Jun-21
:1.99(r.i)00 4,996,000 99.9?',)',t, 99.92%

3,044,470 '1,,L53r742



ri ssonr-TERM BoRRowINGS

Loans from datedparty

20 OPERATING & ADMINISTRATIVE EXPENSES

Staff Salaries & Other Benefits

Auditor's Remuneration

Vehicle Running & Maintenance

Fee & Subscription

Entertainment

Rent, repair and miscellaneous

Communication Charges

Depreciation

Miscellaneous Expenses

Provision for doubtful debts

20.1" Auditor's remunefation

Statutory audit

Certifications and other charges

3,411.,463 2,5921891

1,6"L Tl-iis amount represents interest-free, loan obtained from Ntlr. Zu\qarnarn I(han, is related to tl-re Company.'fl-its

loan was obtained to fund short-term rvorking capital needs" As the terms of the loan has not been documented,

the loan has been treated es shorr-term in nature and repayable on demand, consistent r'vith relevant guidance.

Note I Jwn-Zt
Rupees

16./ 3,411,163

173,829

173,829

173,829

(2020: Ni1).

203,216

1,141.,9L9

1.r345,195

20.1

960,000

3,+6,000

.1 i){ i.:r L li t

173,048

.t59,000

t .iii i "l 1:

1,65,390

137,303

,103,833

64,679

4,45',1.,269

346,000

Jun-20

2,592,891

L7 PROVISION FOR TAXATION
Balance at the beginning of the year

Add: Current Year Provision

Less: Adjustment against advance tax

Balance at the end of the year

18 CONTINGENCIES AND COMMITMENTS

18.1 There are no contingencies or commitments of the Company as atJune 30,2021

19 OPERATING REVENUE

Brokerage income
Dividend income

i 57,388

143,504

300,892

(300,892)

109,851
? )x llll

838,156

9.2

1,080,000

150,000
rq I o8l

228,160
r ll Il()

1,216,921

83,330

393,159

31,1,199

4,061,596

150,00r)

150,000346,000



21 FINANCIAL CHARGES

Bank and other charges

22 OTHER TNCOME / LOSSES

Income ftom financial assets

Matk-up on:

Bank balances

MTS exposure

Income ftom non-financial assets/liabilities
Sundry / miscellaneous income

23 TAXATION

Note I Jun-21
Rupees

3,+58

3,458

855,396

1,221,,621,

41,503,028

5,000,000

8.30

Jun-20
Rupees

453

453

1,069,191

268,131

Current tax expense / (income)

for the year

The tax provision made in the financial statements is considered sufficient.

24. EARNINGS PER SHARE

Basic earnings per sl-rare is calculated by dividing profit after rax for the year
outstanding during the period, as follows:

Profit f (oss) after taxation, attributable to ordinary shareholders

Weighted a\rerage number of ordinaq, shares in issue during the vear

Earnings per share

2,077,077 1,,337,628

(151,933)

2,077,017 1,185,695

1,73,829 143,504

773,829 143,504

by the rveighted average number oi sl-rarcs

(1,37 6,7 42)

5,000,000

(0 28)

No figure for diluted earnings per share has been presented as the Company has not issued any dilutive instruments
carytngoptions which would have an impact on earoings per share when exercised.

25. REMUNERATION OF CHIEF EXECUTIVE, DIRECTORS AND EXECUTIVES

No remuneration was paid to the Chief Executive, Directors or other Executives of the Company during the year Q020:
Nil).



26 FINANCIAL INSTRUMENTS BY CATEGORY

ASSETS

Non-cutrent assets

Long term dePosits

Long term investtnent

Current assets

Short-term investments

Ttade debts - net

Loans and advances

Deposits, prePaymeflts and other receivables

Cash and bank balances

LIABILITIES
Non current Liabilities

Long tertr hnancing

Current liabitties
Trade and other Payables

Short term borrorving

ASSETS

Non-current assets

Long-term dePosits

Long term i.nvestrlent

Current assets

Short-term investments

Trade debts - net

Loans and adr.'ances

Deposits, prepayments and other receivables

Cash and bank balances

LIABILITIES
Non current Liabilities

Long term hnancing

Current liabilities
Trade and other payables

Short term borrowings

300,000

30,53,+,179

47 6,070

3,674,030

1.424.433

3,044,470

3,411,463

300,000

- 46,884,616

8,841,908

1 ?71 1i7

2,400,591

' 300,000

30,534,\79

-1,,1(r':1,2r:r 77,464,275

- 476,070

3,674,030

1,424,433

3,044,470

3,4L1,453

17,668,061

300,000

46,884,616

77,668,061

9,941,908

3,27L,337

2,400,591

1,753,742

2,592,897

202]^

Amortized
cost

FVOCI FVTPL Total

Rupees

2020

Amortized
cost

FVOCI FVTPL Total

Rupees

7,753,742

2,592,891



2i CAPITAL MANAGEMENT

shareholdcrs and bencflts for othcr stakeholdcrs rnd to rnaintarn an optimal c?rpltal structurc.

27.2 CAPITALADEQUACY
'I'he Caprtal Adqequacy lo.el as rcquired bv CDC is Calculatcd as Follorvs

Tata/Assets

ltr: Tota/ Uabi/ities
ltt fuudiuation Rtstrue-, (created upon reaahntion of...fixeri aret:1

Capital Adequacy Level

27.2.1 \,Yhtledctcrminingthe r.alucofrhcrorrlassusof rhc'l'RIiCIIolder,Norional

Notcs Amount

----lBll!sl-
27.2.1

______111..19!4q5

valuc of 'I'RIIC as at J:car cndcd as dctcrnincd bv l)akstan Stocli

Notes Amount

___lBryss_
l3

Ilxchange has bccn considcrcd.

27.3 NET CAPITAL BALANCE

Net capital requircmcnts of thc Companl' rrc sef md rcgulated by Pakistan Stoch lJxchangc Limitcd. 'I'hesc rcquircrncnts arc put in placc r. c,surc
sufficicnt soh'cnc1' margns and arc based on c\cess of cutrcrt rsscts oyer currcnt liabilities.

I ,., r-,.r,,. I

f_ :sr,oru 
I

7,424,433

3,207,250

[---rrr-_8r51
I rsaq.rrqrl

169,716

t---rl ll,,l
65,8,i;1,6J.1

306,354

?0,r46J8S

[-lorprol
I uoq.o, rrl

109,019

6,520,742

- 
6,6rrJ6'

_____ 64ji!f4_

12

Description of Currcnt Assets

Cash in hand & Cash in bank
Cesh in hand

Crsh,rr b,rrk-H,rusc AccounL

Casli at bank-Chcnt Accouflt

Exposure PSX & Rcceivable From NCCPL

Trade receivables

Less:

Investment in listed securities in the
name of company

Securities purchase for client

Dcscription of Current Liabilities

Trade pavablcs
Less: C)r-er duc more than 30 dar,s

Other Liabilites

Basis ofAccounting

,\s pcr book valuc.

Rooh value ie ss thosc or.er duc for morc thzrn I4 dar,s.

Sccuritics on the ltxposurc List to Nlarkct
lcss 15 o.'o discount.

Los,er ofor-etduc 1,1 days balance and sccurities held against
such tralarce

Book value

lcss: tirosc overduc &rr ntore than 30 da1,5.

Creditors ovcrduc for morc than i0 days

,\ccrued l-rabiliries and C)rhcr l)a1,ablc

15

15

A^\'
^il

NET CAPITAL BALANCE



27.4 Compttation of Liquid Capital

lnvestment in Govt. Securities (150,000

lnvestment in Debt. Securities

i. 5% of the balance sheet value in the case of tenure
ii.7.5% of the balance sheet value, in the case of tenure from 1-3

. 10% of the balance sheet value, in the case of tenure of more than 3

10% of the balance sheet value in the case of tenure
f2.5% of the balance sheet value, in the case of tenure from 1-3

15% of the balance sheet value, in the case of tenure of more than 3

. lf listed 15% or VaR of each securities on the cutoff date as computed by the
Securities Exchange for respective securities whichever is hi

113,.112,294) 64,15 i,98 I

ii" lf unlisted, 100% of carrying value.
iii.Subscription money against lnvestment in IPo/offer for Sale: Amount paid as

subscription money provided that shares have not been alloted or are not included
the investments of securities broker.

of listed securities that are in Block, Freeze or Pledge status as on reporting

Provided that 100% haircut shall not be applied in case of investment in those
securities which are Pledged in favor of Stock Exchange / Clearing House against

Margin Financing requirements or pledged in favor of Banks against Short Term
financing arrangements. ln such cases, the haircut as provided in schedule lll of the
Regulations in respect of Investment in securities shall be applicable (August 25,

lf listed 20% or VaR of each securities as computed by the Securites Exchange for

tutory or regulatory deposits/basic deposits with the exchanges, clearing house

or central depositorv or any other en

Deposit with authorized intermediary against borrowed securities under SLB.

interest, profit or mark-up on amounts placed with financial institutions or
debt securities etc.(Nil
100% in respect of markup accrued on loans to directors, subsidiaries and other

paid as purchaser under the REPO agreement. (Securities purchased
repo arrangement shall not be included in the investments.)

Short Term Loan To Employees: Loans are Secured and Due for repayment within

ii. Receivables other than trada ieceivables

100% value of claims other than those on account of entitlements against trading

claims on account of entitlements against trading of securities in all markets

t)

S. No.
tnValue

Pak Rur

Hair Cut / Net Adiusted
Head of Account



@marginfinancin8,thea88regateif(i)valueof
securities held in the blocked account after applying VAR based Haircut, (ii) cash

deposited as collateral by the financee (iii) market value of any securities deposited

as collateral after applying VaR based haircut.

i. Lower of net balance sheet value or value determined through

ii. lncase receivables are against margin tradinS, 5% of the net balance sheet value.

ii. Net amount after deducting haircut
','i. lncase,rec..'t ahes are against securities borrowings under SLB, the amount paid

to NCCPL as collateral upon entering into contract,

,. ln.asercf 
"tf,er 

trade receivables not more than 5 days overdue, 0% of the net

. lnca;e of oti,er trade receivables are overdue, or 5 days or more, the aggregate

(i) the market value of securities purchased for customers and held in sub-

accounts after applying VAR based haircuts, (ii) cash deposited as collateral by the

customer and (iii) the market value of securities held as collateral after

v. Lower of net balance sheet value or value determined through

vi. 7OO% hoircut in the case of omount rgrsAelle.!9!mE!!!ec!

li. Bank balance-customer accounts

ii. Accruals and other

iv. Current portion of subordinated loans

v. Current portion of long term liabilities

vi. Deferred Liabilities

vii. Provision for bad debts

ix. Other liabilities as per accounting principles and included in the financial

ilong.term finincing obtained from financial instituion: Long term portion of

financing obtained from a financial institution including amount due against

ii. Staff retirement benefits

U



iii. Advance against shares for lncrease in Capital of Securities broker: 1 00%

haircut may be allowed in respect of advance against shares if:

a. The existing authorized share capital allows the proposed enhanced

b. Boad of Directors of the company has approved the increase in capital
Relevant Regulatory approvals have been obtained

. There is no unreasonable delay in issue of shares against advance and

regulatory requirements relating to the increase in paid up capital have

. Auditor is satisfied that such advance is against the increase of capital.

iv. Other liabilities as per accounting principles and included in the financial

statements

i. 100% of Subordinated loans which fulfill the conditions specified by SECP are

The Schedule lll provides that 1OO% haircut will be allowed against subordinated

Loans which fulfill the conditions specified by SECP. ln this regard, following

a. Loan agreement must be executed on stamp paper and must clearly reflect the

amount to be repaid after 12 months of reporting period

b. No haircut will be allowed against short term portion which is repayable within

next 12 months.

ln case of early repayment of loan, adjustment shall be made to the Liquid

and revised Liquid Capital statement must be submitted to exchange.

. Subordinated loans which do not fulfill the conditions specified by SECP

amount calculated client-to- client basis by which any amount receivable from

any of the financees exceed 10% of the aggregate of amounts receivable from total

Concentration in and

The amount by which the aggregate of:
(i) Amount deposited by the borrower with NCCPL

(li) Cash margins paid and
(iii) The market value of securities pledged as margins exceed the 110% of the

Commitments
securites is less than or

equal to the subscription price;
the aggregate of:
(i) the 50% of Haircut multiplied by the underwriting commitments and
(ii) the value by which the underwriting commitments exceeds the market
price of the securities.
ln the case of rights issuse where the market price of securities is greater

the subscription price, 5% of the Haircut multiplied by the net

amount by which the total assets of the subsidiary ( excluding any amount due

the subsidiary) exceed the total liabilities of the subsidiary

of the net position in foreign currency.Net position in foreign currency means

difference of total assets denominated in foreign cuurency less total liabilities

hr the case of financier/purchaser the total amount receivable under Repo
less the 110% of the market value of underlying securites.
ln ths case of financee/seller the market value of underlying securities
after applying haircut less the total amount received ,less value of any
securites deposited as collateral by the purchaser after applying haircut less

,iJ
{;t t\



Concentrated proprietary positions

lf the market value of a ny security is between 25% and 51% of the total proprietary

positions then 5% of the value of such security .lf the market of a security exceeds

51% of the proprietary position,then 10% of the value of such security

15,360,20$ 15,360,205

3.9

Ooenins Positions in futures and options

i. ln case of ctrstomei positions, the total margin requiremnets in respect of open

postions less the amount of cash deposited by the customer and the value of

securites held as collateraU pledged with securities exchange after applyiong VaR

haircuts
ii. tn case of proprietary positions, the total margin requirements in respect of

ooen oositions to the extent not already met

3.10

Short selll positions

i. lncase of customer positions, the market value of shares sold short in ready

market on behalf of customers after increasing the same with the VaR based

haircuts less the cash deposited by the customer as collateral and the value of

securities held as collateral after applying VAR based Haircuts

ii. lncase of proprietory positions, the market value of shares sold short in ready

market and not yet settled increased by the amount of VAR based haircut less the

value of securities pledged as collateral after applying haircuts'

3.11 Iotal Rankins Liabilites 15,360,205 15,360,205

TOTAT 113,195,405 LiquidCaPital 47,263,767



28 FINANCIAL RISK MANAGEMENT

28.1, Risk management framework

The Dfuector / Chief Executive has overall responsibiliry for the estab[shment and oversight of the Companl,'s risk management

framer.vork. He is also responsible for developrng and monitorng the CompanlJs risk management policies, rvhich arc momtored

and assessed for effectiveness throughout the year. The Company's risk management pohcres are established to identifi and anah-ze

the risks faced by the Compan],, to set appropdate risk lirnits and to establish internal control over risk. Througl-r its trairung and

management standards and procedures, the Companl, aims to develop a discrplined and constructive control enl'Lonment in rvhich

all emplovees undetstand thefu roles and obligauons.

Thc Company's activities are exposed to a vadeq. of financial risks: market risk, credit risk and hquidiq,' risk. The Company l-ras

estab[shed adequate procedutes to manage each of these rtsks as explained belorv.

28.2 Market risk

N,Iarket risk is the risk that the value of financial instruments may fluctuate as a result of changes in mad<et interest rates, changes tn

the credit rating of the issuer of the rnsttuments, change in market sentiments, speculative activities, supply and demand of
sccurj.tics andf or changes in liquidiq' in the market.

Market tisk comprises of three rvpes of risk: currency risk, interest rate risk and other price lisk.

28.2.1 Currency risk
Currencl. risk mainll. arises where receivables and payables exist due to ffansactions rvitir foreign undertal<lrgs. '1'he

Company is not exposed to major forergn exchange dsk rn this respect.

28.2.2 Interest rate risk
Yield risk is the risk of decline in earnings due to adverse movements of the yieid cune. Intetest rate risk rs the nsk

that the value of the furancial instruments tvill fluctuate due to changes in market intcrest rates. Sensitir,lt)' to lnterest

/ mark-up rate risk arises from mismatches or gaps in the amounts of intetest / mark-up based assets and liabilities
that maturc or reprice in a grven period. The Companl manages thi.s risk by matchrng the maturiq. / repricrng of
financial assets and liabilities through appropriate policies.

28.2.3 Price risk
Price risk is the dsk that the fat value of Frnancial tnstruments will fluctuate as a result of changes ur market prices,
rvhether such changes are due to factors specific to inciividual hnancial instruments (ncludrng lactors specific t,,
issuets of such instruments) or due to macroeconomrc or other factor affecting similar financial instruments being
traded in the market.

The Company is exposed to price risk in respect of investments carried at fair value (rvhether as available-for-sale
investments or as instruments at fair value through proht or loss). Such pricc risk compriscs both the dsk that price of
tndividual equitl, invs5lments urill fluctuate and the risk that there rvill be an index-rvide movement irl prices. Nleasures

taken by the Company to monitor, manage and mitigate price dsk include dailv monitoring of movemcnts in stock
indexes (such as the I(SE 100 index) as well as of the correlation befween the Companl.'s investment portfoho u,'ith
stock indexes

28.3 Credit risk

Credit risk is the risk that onc party to a financial instrument wrll firil to discharge an obligation and cause the other partv ro incur a

fi.nanci.al ioss. Concentration of ctedit tisk arises when a number oIcounterparties are engaged in similar business activities or hawe

simrlat economic features that would cause theit abiliq' to meet contractual obligatrons to be similady affected b1. changes rn

economic, political, or other conditions. Concentrations of credit nsklindicate the rclative scnsitrvity of the Companv's performance

o.

to developments affecting a particulat industry"



Credit 6sk of the Companl. arises ftom deposits rvith banhs and f,rnancial institutions, trade debts, loans and advances,

int'cstments and other receivables. The carrying amount of hnancial assets represents the maxrmum credrt exposure, although thts

r:raximum is a theoretical formulation as the Company frequency holds collateral against potential credit losses.

Nfeasures taken by management to manage and mrtlgate credit risk inciude:

- Der.elopment of and compliance lvith risk manxgemenr, nvestment and operational policics / guidelines (includrng gutdehnes tr-r

respect of entering into financial contracts);

- Assrgnment of ffading limits to clients in accordance with their net rvorth;

- Collection f ma:ntenance of sufficient and proper margias from clients;

- Initial and ongoing cl-ient due diligence procedures, where clients' fir-rancial position, past experience and other factors are

considered;

- Collection and maintenance of collateral if, as and when deemed nece ssary and apptopriate;

- Diversihcation of client and im,estments portfoLos; and

- Engagement with credirw onh,v / hrgh credit rating parties such as banks, clearing houses and stock exchanges.

The Company continually monitors the qualiq, of its debtor portfolio, both on an individual and portfoho basis, and pror''rdes

against credit losses after considering the age of receivables, nature / qrlant.,m of coilateral and debtor-specific factors (sucl-r as

credinvorthiness and repayment capaciq).

The carrying amount of financiai assets, which represents the maximum credit exposute befote consideration of collateral and

counteryarty creditworthiness, is as specified belorv:

Long term inr.estments

Long term deposits

Trade debts - net

Deposits, prepayments and other receivables

Short term investments

Cash and bank brlances

Financial liabilities

Short term borowings
Trade and other payables

Total

2021.

30,534,L19

300,000

47 6,010

3,614,030

71,464,215

1,124,433

113,872,987

2020
,+6,884,616

300,000

8,8.+1,908

J/ r))'
17,668,061

2,400,591

79,366,5L4

28.4 Liquidiry Risk

Liquidity risk is the risk that the Company rvill not be able to meet its financial obl-igations, settled b1' delivenng cash or another

hnancial asset, as thev fall due. Prudent liquidiry risk management requires the maintenance of sufhcient cash and marketable

securities, the availabiliry of adequate funds through committed credit facilities and the abrliry to close out market positions due tr.r

the dynamic nature of the business and the industry it operates in. The Company finances its operations through equitl, 21d, as and

lvhen necessary, borrowings, rvith a vierv to marntaining an appropriate mr-x between t arious sources of financing.

'.fhe table belorv classifies the Compan,v's fir-rancial habrhties into relevant maturitl. groupings based on the t1me to coutractual

maturity date. as at the balance sheet date. The amounts in the table are contractual undiscounted cash flows.

As atJune 30,2021

Carrying amount
Within one

yeaf
More than one

year
.1,41 1 .'163

3,044,110

.],-11 1.-t63

3,011,410

6,455,933 6,455,933



As atJune 30,2020

Financial liabilities

Short tetm borowings
Ttade and othet payables

Total

Recutring FV Measutement - lune 30r 2021

Long-tetm investment - at FVOCI

Short-tetm investments - at FVTPL

Recutting FV Measurement as atJune 3012020

Long-tetm investment - at FVOCI
Short-tem ilvestments - at FVTPL

amount
Within one

at
) it/1 q0 

|

1,153,7 42

l^592,8e 1

1 ,1,53,7 42

29

3,746,633 3,746,633

The Company does not expect that the timing or quantum of cash flor.vs ourlined rn tl-re table above u,tI1 chanse srgr-rificant1r. rucl rs

a result expects to be able to fulfi.ll its obligations as they come due.

CAPITAL RISK MANAGEMENT

The Company's objective in managing caprtalis to ensure that the Company is able to continue as a going concern so that it can

continue io prol'rd. adequate returns to shareholders and benefits to other stakeholders, and to maintain an optimal capital

structure to reduce the cost of capital. As well, the Company has to comply with capital re quirements as specihed under the

Securities Brokers (Licensing and Operations) Regulations, 2016 (as rvell as other reler.ant directives from tegulating bodies issued

from time to trme).

Consistent with rndustry practice, the Compan). manages rts capital risk by monitomrg its debt levels and hquid assets, lie c'piug trr

view future investment requicments.

FAIR VALUE OF FINANCIAL ASSETS AND LIABILITIES

Fair value is the amount that r.vould be received on the sale of an asset or paid on transfer of a habrllty in an orderly trxllsxctlon

berrveen market participants at the measurement date. Consequentlr,, differences can arise befw-een carrving values and fat rtalue

estjmates. Underlving the dehnition of far value is the presumption that the Company is a going concern rvithout anv iuteDtiotr r-rr

requirement to materially curtai-l the scale of its operations or to undertake a transaction on advetse terms.

Various judgments and estimates are made in determrning the fat r-alue of financial instruments that are recogrized antl tncasltrcd

at fajr value in the Company's hnancial statements. To provide an indication about the reliabtlin of inputs used in determrdng fat

value, financialinstruments have been classified into three leve1s, as prescribed under accounting standads. An explanation of each

level follows the table.
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Level I

77,464,275

Level I

1,7,668,061

Level II

30,534.179

Level II

46,881,616

Level III

Level III

Total

30,534,179

77,464,275

Total

46,884,6L6

17,668,061

In the fair value hierarchy il the preceding table, inputs and vahration techniques are as follou,s:

- Level 1: Quoted market price (unadjusted) in an acttve market

- Level 2: Valuation techniques based on obserwable inputs

- Level 3: Valuation techniques using signifrcant unobservable inputs. This category includes all instnrments where

technique includes inputs not based on observable data.

There wete no ttansfets into or out of Level 1 measutements.

the valuation

Mote than one



31, RELATED PARTY TRANSACTIONS

The related parties of rhe Company comptise of shareholders/ directors, key management Petsonnel, entltic\

with common shareholding, entities over which the directors are able to exetcise influence and entities under

corrrnon directorship. Transactrons r.vith related parties and the balances outstandlng at yeat end are disclosed

1n the respectlve notes to the financial statements.

TMPACT OF COVrD-19 (CORONAVIRUS)

The pandemic of CO\rID-19 that has raprdly soread all across the rvorld h'rs not oniy endangered human hves

but has also adversel,v impacted the gkrbal econom\'. The Government of the Punlal. announced a temporary

lock dorvn as a measure to reduce the spread of the CO\IID-19. The Company's oPeraflons u/ere not affected

as Pakistan Stock Exchange was not subiect to lockdown restilctions. Company rmplemented all the necessaq

Standard Operating Procedures (SOPs) to ensure salety of employees and contained its operatrons. Due to tlrrs,

manallement has assessed the accounting impLications of these developments on these hnancral statements,

hor.vever, accordlnpJ to management's assessmeflt, rhere rs no significant accountlng tmpact of the effect of

CO\.'ID-19 on these Ftnancials Statements

EVENTS AFTER REPORTING PERIOD

No events occurred after the teporting period that rvould requte adyustment or disclosure rn the financial

statements.

NUMBER OF EMPLOYEES

The total no of employees and average number of employees at ,veat end and dr-rting the year tespectively are a-s

follows:

2024

3
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33

34

2021

jTotal No of emplo).ees as at

Avetage numbe.t of employees during the vear

35 RE-CLASSIFICATIONAND RE-ARRANGEMENTS

Cotresponding figures have been teclassified and re-atranged wherever necessary to teflect more appr()Pnare

ptesentation of events and transactions for the purpose of comparison, and rn order to improve compliance

rvrrh chsclosure rcqurrcmenl s

36 GENERAL

Amounts have been rounded off to the nearest rupee, unless other-wtse stated.

37 AUTHORIZATION

37"1 These financial statements rvere autholized ftrr issr-re on C)ctober 01,' 2021 bt' t1,. uuutu of Directors of the

Company.

Directorref Executive O{Ticer


